２０１５年度 日本バイオイメージング学会総会議事要旨

日時：２０１５年９月２８日（月）１１：３０～１２：１０

場所：東京理科大学葛飾キャンパス 図書館大ホール

出席者： ４４名、委任状：４２名 （会員数３２７名 定足数６６名）

◯報告事項について

１．庶務報告（船津）

２．バイオイメージング Vol. 24(2), P171-172の通り。

異動があった場合は、会員情報の変更を庶務まで連絡いただきたい。

３．財務報告（川西： 岡の代理）

2014年度決算報告

バイオイメージング Vol. 24(2), P179の通り。

2016年度予算案

バイオイメージング Vol. 24(2), P180の通り。

４．監査報告（川西： 大幡の代理）

バイオイメージング Vol. 24(2), P179の通り、監査が終了した。

５．企画委員会報告（太田）

特になし。

６．広報委員会報告（朽津）

バイオイメージング Vol. 24(2), P173の通り。

７．編集委員会報告（小島）

バイオイメージング Vol. 24(2), P173-174の通り。

８．集会委員会（川西： 高松の代理）

１）第 24回学術集会

朽津大会長より開催状況の説明。

２）第 25回学術集会（加藤晃一）：2016年 9月 4-6日（名古屋市立大学 田辺通キャ

ンパス）

３）第 26回学術集会：大会長は小島正樹理事。

９．賞選考委員会（浜口）

バイオイメージング Vol. 24(2), P175の通り。

2016年度奨励賞：新藤豊博士（慶應義塾大学）を選考。

１０． 研究助成選考員会（川西： 南谷の代理）

特になし

１１．講習会委員会（加藤薫）

バイオイメージング Vol. 24(2), P175の通り。

１２．国際交流委員会（鈴木（和））

  来年度、シンガポールまたはハーバード大学で行うかなど検討中。

１３．新技術情報委員会（川西： 小島（清）の代理）

  特になし。

１４．男女共同参画（洲崎）

  2014、2015年度の事業経過報告と 2016年度の事業計画の提案。

（バイオイメージング Vol. 24(2), P176を参照）

  →→ 各委員会事業報告、事業計画、財務報告案は承認された

◯審議事項について

１．役員の改選について（川西）

・南谷理事の２０１５年１２月３１日での退任と、加藤晃一氏の理事就任（任期は２０

１６年１月１日から２０１６年１２月３１日まで）が提示され、承認された。

→→ 承認された

２．第 25回学術集会の準備に関して（八木： 加藤（晃）の代理）

→→ 第 25回学術集会計画案は承認された

３．名誉会員について（川西）

南谷理事を２０１６年１月１日付で名誉会員とすることが提案され承認された。

→→ 承認された

以上